ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE RURÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO - Edital N.º 02/2019/PMR

O Prefeito Municipal de Rurópolis, no uso de suas atribuições legais, justificado pelo número elevado
de inscritos no concurso público regido pelo Edital de Abertura n° 01/2019/PMR, que superou a
capacidade de locais disponíveis no Município de Rurópolis para lotar todos os candidatos inscritos,
com conforto e segurança na data prevista da prova objetiva (11/08/2019), e outras necessidades de
retificações no edital de abertura, torna pública a retificação do edital de Abertura conforme a seguir
especificado, permanecendo inalterados os demais itens/subitens e anexos do edital supracitado.

Onde se lê

7.1. As provas objetivas terão a duração de 04 horas e serão aplicadas na data prevista de 11 de
Agosto de 2019, podendo ocorrer nos seguintes dias e turnos:
DOMINGO MANHÃ, das 8 às 12h (horário local), para todos os cargos de Nível Fundamental
Incompleto e Nível Superior.
DOMINGO TARDE, das 14h30min às 18h30min (horário local), para todos os cargos de Nível
Médio.

Leia-se
7.1. As provas objetivas terão a duração de 04 horas e serão aplicadas na data prevista:
1 - Dia 10 de agosto de 2019(Sábado), no turno:
TARDE, das 14h30 às 18h30 (horário local), para todos os cargos de Nível Médio.
2 - Dia 11 de agosto de 2019 (Domingo), nos turnos:
MANHÃ, das 8 às 12h (horário local), para todos os cargos de Nível Superior.
TARDE, das 14h30min às 18h30min (horário local), para todos os cargos de Nível
Fundamental Incompleto.

Onde se lê
No anexo I, tabelas de cargos, lotação, vagas, carga horária de trabalho, vencimentos, pré-requisitos
e síntese das atividades, cargos de nível superior, cargo-lotação, Biólogo, pré-requisitos, Certificado
de conclusão do ensino superior expedido por instituição de ensino devidamente reconhecida por
órgão competente.

Leia-se
No anexo I, tabelas de cargos, lotação, vagas, carga horária de trabalho, vencimentos, pré-requisitos
e síntese das atividades, cargos de nível superior, cargo-lotação, Biólogo, pré-requisitos, Certificado
de conclusão do ensino superior expedido por instituição de ensino devidamente
reconhecida por órgão competente, de bacharelado ou licenciatura no curso de História
Natural, ou de Ciências Biológicas, em todas as suas especialidades, ou de licenciatura em
Ciências, com habilitação em Biologia, ou, ainda, de diploma em curso equivalente, expedido
por instituições estrangeiras de ensino superior, além de registro no respectivo Conselho da
Categoria Profissional.

Ficam convocados nesta data, através deste edital, os candidatos dos cargos de nível médio, que
guardam o Sábado ao Senhor Deus, Sabatistas, conforme previsto no item 7.1.2 do Edital nº
01/2019/PMR, que assinalaram na sua inscrição esta condição e não anexaram documentação
comprobatória, relação abaixo neste edital, a enviarem, impreterivelmente, até o dia 05/07/2019, sob
pena de perda de direito, uma solicitação para ao endereço oficial de e-mail do concurso,
concursos@fadesp.org.br, juntamente com uma cópia de documento de identidade e uma
declaração da condição de Sabatista da Congregação Religiosa a que pertença. A condição de
Sabatista será apontada antes da aplicação das provas com a publicação de relação definitiva na

página oficial do concurso no site da FADESP, não podendo ser modificada no dia do certame esta
condição, sob pena de eliminação.

CANDIDATOS SABATISTAS DE CARGOS DE NÍVEL MÉDIO COM PENDENCIA DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

Inscrição Nome Cargo

4814 ADAO RODRIGUES DOS SANTOS Agente Administrativo - Zona Urbana
1989 ADEILTON RODRIGUES DE OLIVEIRA Orientador Social - Assistência
700 ANA NUBIA ALVES SILVA Agente Administrativo - Zona Urbana
7508 ANDRESSA SILVA DOS SANTOS Técnico em Enfermagem - Zona Urbana
4835 ANTONIA MENDES DA SILVA NETA Orientador Social - Assistência

11275 ANTONIO DE ASSUNÇAO SANTOS FILHO Agente de Fiscalização de Obras
10907 BELSA DUTRA LEAL Técnico em Enfermagem - Zona Urbana
890 BENEDITO SILVA DOS SANTOS Agente Administrativo - Zona Urbana

10900 CAMILA OLIVEIRA MARQUES MACEDO Agente Social - Assistência
1859 DANIEL BERGHAHN PEREIRA Agente Administrativo - Zona Urbana
6159 DAYANE CUNHA DE LIMA Agente Administrativo - Zona Urbana
5413 DAYANE SOUSA ALVES Orientador Social - Assistência
8883 DENILSON SILVA DE OLIVEIRA Agente Administrativo - Zona Urbana
6162 DEVANIRA PORTO JORGE DE SOUSA Agente Administrativo - Zona Rural
8803 DJOVANNA KETLLEN AMORIM DOS SANTOS Agente Administrativo - Zona Urbana
8482 EDNA FERREIRA PRATES Técnico em Enfermagem - Zona Urbana
5993 ELENILDO CASTRO DE CARVALHO Agente Administrativo - Zona Urbana
7153 ELENIZE CASTRO DOS SANTOS Orientador Social - Assistência
1715 ELLEN DE SOUSA Agente Administrativo - Zona Urbana
1447 EMILIA NETA CORSINO Técnico em Enfermagem - Zona Rural
1426 EUNICE DE SOUSA RABELO CHAVES Técnico em Enfermagem - Zona Urbana
1354 EVELLEN DA SILVA E SILVA Agente Administrativo - Zona Urbana
1162 FRANCIANE FERREIRA DA SILVA Agente Social - Assistência
1225 FRANCISCO TCHARLES FERREIRA DA CRUZ Técnico de Informática
4671 GABRIELE RIBEIRO DE SOUSA Técnico em Enfermagem - Zona Urbana
4803 GERCILENE SANTOS DE OLIVEIRA Agente Social - Assistência
1367 HELENILSON OLIVEIRA DOS SANTOS Técnico em Enfermagem - Zona Urbana
3103 ISABEL AVELINO DA SILVA CARVALHO Agente Social - Assistência
7657 ISTEFFANNY LAIANE DA SILVA E SILVA Agente Administrativo - Zona Urbana
9798 JAIRO DE SOUSA VIEIRA Agente de Fiscalização Agropecuário
5802 JEFERSON LACERDA DE OLIVEIRA Técnico de Informática
9637 JEFFERSON JONES SOUSA LIMA Agente Administrativo - Zona Rural

10251 JOAO BATISTA DE SOUSA DOS SANTOS Agente de Fiscalização Agropecuário
5484 JULIANA CARLA DA SILVA SANTOS Orientador Social - Assistência
7142 KADMIEL SILVA OLIVEIRA Agente Administrativo - Zona Urbana
7758 KATIA ALINE DA SILVA BASTOS Agente Administrativo - Zona Urbana
6282 LEANDRO COSTA CARNAÚBA OLIVEIRA Técnico de Informática
8336 LEIDIANE COSTA SILVA Agente Administrativo - Zona Rural
7106 LEILIANE ALVES MACHADO Agente Social - Assistência
8174 LEONY MACIEL CHAPARRO Agente Administrativo - Zona Urbana
8270 LEVI DOS SANTOS Orientador Social - Assistência
2525 LIANDRA SILVA SOUZA Técnico em Enfermagem - Zona Urbana
3672 LUCILENE ALVES DE SOUSA Agente Administrativo - Zona Urbana
1996 LUISA FIGUEIRA PESSOA OLIVEIRA Agente Social - Assistência
5728 MARIA CLEIDIANE PORTO SOUTO SILVA Agente Administrativo - Zona Urbana
7510 MARINA ALVES DA SILVA Agente Administrativo - Zona Urbana

11373 MARIVALDO PEREIRA GARRIDO Técnico de Informática
7101 NIELLY MACEDO OLIVEIRA Agente Administrativo - Zona Urbana

11328 OZICLEIA DE SOUSA LEITE Agente Administrativo - Zona Urbana
1125 PAULA FERNANDA SOUZAFERNANDES Agente Administrativo - Zona Urbana
215 PAULA KELLY DE SÁ MEIRELLES Agente Social - Assistência
1900 PAULO COSTA DOS SANTOS Agente Administrativo - Zona Urbana
799 RAFAELA DE SOUSA DUTRA Agente Administrativo - Zona Rural
7807 ROBERT SCHEIDT DE SOUZA MENDES Agente Administrativo - Zona Urbana
476 ROBSON BUFFLEBEN DOS SANTOS Técnico em Agropecuária
5487 ROBSON DOS SANTOS OLIVEIRA Orientador Social - Assistência
1895 ROBSON LIMA DE OLIVEIRA Técnico em Gestão Ambiental
5186 ROMARIO SILVA PEREIRA Técnico em Enfermagem - Zona Urbana
4893 ROMIGLECIA LIMA OLIVEIRA Agente Administrativo - Zona Urbana
2155 ROSANGELA LIMA CAVALCANTE Agente Social - Assistência
7271 SAMUEL SOARES VIANA Agente Administrativo - Zona Rural
683 SANDRA DA SILVA FEITOSA Agente Social - Assistência
9971 SIDNEI DA CONCEICAO MORAIS Agente Administrativo - Zona Urbana
4134 SUSANA VASCONCELOS DE OLIVEIRA Técnico em Enfermagem - Zona Urbana
5312 THIAGO D ASSUNCAO MARTINS Agente Administrativo - Zona Urbana
851 TIRZA LACERDA MAIA DO CARMO Agente Fiscal de Vigilância Sanitária

10064 VALDINEIA LIMA DOS SANTOS Agente Administrativo - Zona Urbana
7562 WELLEN KARINA SILVA DOS SANTOS Agente Administrativo - Zona Urbana
8356 WELLINGTON DOS SANTOS REINHEIMER Agente Administrativo - Zona Urbana
2875 WESLEI DE SOUSA ALVES Agente Administrativo - Zona Urbana
7770 ZENILDA BARBOSA ROCHA Técnico em Enfermagem - Zona Urbana
1698 ZILDAN DE SOUSA SILVA Técnico em Contabilidade
1718 ZILDANE DE SOUSA SILVA Técnico em Agropecuária

Rurópolis-PA, 27 de junho de 2019

Joselino Padilha
Prefeito Municipal de Rurópolis